
*
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ze.-н. ig jJ t  № 4 s о
рп. Охотск

^Об утверждении Порядка поощрения главы Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, работников администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края и иных функциональных 
(отраслевых) структурных подразделений администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 4 
февраля 2021 г. N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации", распоряжением 
Правительства Хабаровского края от 13 ноября 2024 N 696-рп "О выделении 
средств из резервного фонда Правительства Хабаровского края" 
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения главы Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, работников администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края и иных 
функциональных (отраслевых) структурных подразделений администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края Вадикову Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

000522



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Охотского муниципального 
округа Хабаровского края
от zo, /у хэш н#о

ПОРЯДОК
поощрения главы Охотского муниципального округа Хабаровского края, 

работников администрации Охотского муниципального округа Хабаровского 
края и иных функциональных (отраслевых) структурных подразделений 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования 
субсидии на софинансирование расходных обязательств на поощрение главы 
Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее -  округ), 
работников администрации округа и иных функциональных (отраслевых) 
структурных подразделений администрации округа.

2. Поощрение главы округа, работников администрации округа и иных 
функциональных (отраслевых) структурных подразделений администрации 
округа осуществляется за счет субсидии, предоставленной из краевого 
бюджета в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края 
от 13 ноября 2024 г. N 696-рп "О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Хабаровского края".

4. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии на 
основании распоряжения округа.

5. Средства субсидии носят строго целевой характер и не могут быть 
использованы на другие цели.

6. Объем средств, представленных местному бюджету из краевого 
бюджета, в целях поощрения главы округа, работников администрации 
округа и иных функциональных (отраслевых) структурных подразделений 
администрации округа, не учитывается при расчете нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.


